
                                                         
                       СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН  

РЕШЕНИЕ № 382 
    XLIV сессия                                                                                     VII созыва                                                                          

 21 февраля 2023 года                                                                       г. Темрюк 

 
 

О внесении изменения в решение XL сессии Совета муниципального 
образования Темрюкский район VII созыва от 22 ноября 2022 г. № 332              
«Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для 

предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, состоящих на 
учете в качестве лица, имеющего право на предоставление им земельных 

участков в собственность бесплатно в целях индивидуального                                
жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства 

(приусадебный земельный участок) на территориях сельских поселений в 
границах муниципального образования Темрюкский район» 

 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 6 
Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 г. № 3085-КЗ                                    
«О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность 
бесплатно земельных участков, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности», Совет муниципального образования      
Темрюкский район р е ш и л: 

1. Внести изменение в решение ХL сессии Совета муниципального 
образования Темрюкский район VII созыва от 22 ноября 2022 г. № 332              
«Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для 
предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, состоящих на учете в 
качестве лица, имеющего право на предоставление им земельных участков в 
собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства 
или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 
на территориях сельских поселений в границах муниципального образования 
Темрюкский район», исключить из приложения строки 3, 4, 5, 11, 12, 13,                      
17, 32. 

2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом                  
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально               
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального                            
образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети                       
«Интернет» в течение 10 рабочих дней после его утверждения. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на   
заместителя главы муниципального образования Темрюкский район                    
С.А. Мануйлову и постоянную комиссию Совета муниципального образования 



2 
 

Темрюкский район по вопросам социальной защиты населения, 
здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам молодежи (Шаталин). 

4. Решение «О внесении изменения в решение XL сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район VII созыва от 22 ноября 2022 
г. № 332 «Об утверждении перечня земельных участков, предназначенных для 
предоставления гражданам, имеющим трёх и более детей, состоящих на учете в 
качестве лица, имеющего право на предоставление им земельных участков в 
собственность бесплатно в целях индивидуального жилищного строительства 
или ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) 
на территориях сельских поселений в границах муниципального образования 
Темрюкский район» вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Председатель Совета  
муниципального образования 
Темрюкский район          С.И. Чмулева 
21 февраля 2023 года     

 
 

 


